
Fecha de la firma: 20081226092422 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 26 de Diciembre de 2008, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de Inversión 
Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

  

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del Estado para la 
Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, establece que el primero de los 
Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente generadores de empleo mediante la contratación de obras en 
el ámbito municipal. 

 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la 
financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, tras la 
comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y proyectos presentados cumplen con los requisitos 
establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

 

RESUELVE 

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la financiación de las obras del 
siguiente proyecto/ de los siguientes proyectos: 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

NUEVA INFRAESTRUCTURA VIARIA DE CONEXION CON EL VIAL DE ACCESO A LA CARRETERA MU-603 Y VIAL DE 
CIRCUNVALACION DE SANGONERA LA VERDE, TERMINO MUNICIPAL DE MURCIA 

Murcia 
2.420.335,25 Euros 

EJECUCION DE CARRIL BICI ENTRE RINCON DE BENISCORNIA Y CONTRAPARADA Y ALUMBRADO DE CARRIL BICI ENTRE 
PASEO DEL MALECON Y RINCON DE BENISCORNIA 

Murcia 
2.427.700,25 Euros 

NUEVA INFRAESTRUCTURA VIARIA DE CONEXION ENTRE AVENIDA JUAN CARLOS I Y ACCESO SUR AL CAMPUS DE 
ESPINARDO DE LA UNIVERSIDAD DE MURCIA (ESPINARDO Y EL PUNTAL) 

Murcia 
5.602.380,00 Euros 

ROTONDA SOBRE JUAN CARLOS I, ACCESO NORTE A LA UNIVERSIDAD DE MURCIA Murcia 
3.879.469,25 Euros 

PROLONGACION DEL VIAL DE CONEXION SANGONERA LA SECA Y SANGONERA LA VERDE, ESTRUCTURA DE PASO SOBRE 
EL RIO Y CONEXION CON LA VARIANTE DE SANGONERA LA VERDE 

Murcia 
5.797.580,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y DESDOBLAMIENTO DEL PUENTE DE ACCESO A NUEVA CONDOMINA (CHURRA Y CABEZO DE 
TORRES) 

Murcia 
1.849.620,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE AVENIDA CASTILNUEVO EN VALDEPEÑAS Valdepeñas 
703.592,38 Euros 

Remodelación del recinto deportivo del Campo de fútbol Sant Oleguer Sabadell 
768.903,88 Euros 

TERMINACION DE LA CUBIERTA DEL CANAL DE LA VEGUILLA EN VALDEPEÑAS Valdepeñas 
3.047.830,00 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO EN LA PLAZA LA ROMERA DE LA BARRIADA DEL POLÍGONO DE SAN 
SEBASTIÁN 

Huelva 
260.079,56 Euros 

PROYECTO DE ADECUACION Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DE ESPACIO PÚBLICO EN LA AVDA. DE LAS 
ADORATRICES 

Huelva 
277.422,75 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS DEL ENLACE PASEO MARÍTIMO-ROTONDA DE CARDEÑAS Huelva 
1.319.971,38 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE MEJORA DE ESPACIO PÚBLICO EN LA URBANIZACIÓN EN LA JOYA-COLOMBO Huelva 
92.867,05 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN, EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURAS EN EL CRUCE DE HUMILLADERO DE LA CINTA Huelva 
943.325,31 Euros 

PROYECTO DE REMODELACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO Y EQUIPAMIENTOS URBANOS EN LA CALLE VILLA MUNDAKA Huelva 
462.190,50 Euros 

PROYECTO DE REMODELACIÓN DE LA CALLE SANSÓN CARRASCO Huelva 
165.334,23 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS DEL ENLACE UNIVERSIDAD-´VISTA ALEGRE Huelva 
110.334,07 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN, EQUIPAMIENTOS E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS DE LAS CALLES MIGUEL REDONDO 
Y SAN FRANCISCO 

Huelva 
629.578,81 Euros 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS PÚBLICOS EN EL ESPACIO COMPRENDIDO ENTRE 
LA PLAZA DE LOS DOLORES Y LA BDA. DEL CARMEN 

Huelva 
501.047,41 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA ASOCIACIÓN DE VECINOS LAS AMAPOLAS EN LA BDA. EL TORREJÓN Huelva 
91.300,00 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN, RENOVACIÓN DE ACERADOS Y EQUIPAMIENTOS DE LAS CALLES SAN LUCAR DE GUADIANA 
Y ANTONIO MACHADO (TRAMO COMPRENDIDO ENTRE C/ SAN LUCAR DE GUADIANA Y C/ VILLABLANCA) 

Huelva 
114.421,85 Euros 

ADECUACION DE SOLAR PARA APARCAMIENTO JUNTO A FRONTON Y PISCINAS MUNICIPALES DE CIHURI Cihuri 
36.991,00 Euros 

Reformas en el edificio de las escuelas en Pazuengos Pazuengos 
7.079,48 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO EN LA LOCALIDAD DE SANTURDEJO Santurdejo 
30.973,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACION DEL LATERAL DERECHO DE LA CALLE URBANA CIRCUNVALACION SAN ROQUE. Aldeanueva de Ebro 
481.983,16 Euros 

PAVIMENTACION CALLES CEMENTERIO MUNICIPAL Burguillos del Cerro 
109.818,34 Euros 

Remodelación del entorno de la Parroquia Ntra. Señora de la Asunción y la Plaza de la Constitución Borox 
490.610,41 Euros 

REHABILITACION DE ACERAS Y CONDUCCIONES DE ABASTECIMIENTO EN CALLE SIETE PICOS DE SEGOVIA (POLIGONO 
INDUSTRIAL EL CERRO) 

Segovia 
134.329,05 Euros 

MEJORA ACERADO VARIAS CALLES Burguillos del Cerro 
170.260,73 Euros 

MEJORA ACERADOS Y ALCANTARILLADO CALLE MESONES Burguillos del Cerro 
52.412,60 Euros 

OBRAS DE REFORMA Y AMPLICACIÓN DEL POLIDEPORTIVO FRANCESC CALVET Sant Joan Despí 
2.999.926,75 Euros 

MEJORA PAVIMENTO CALLE ANCHA, PASEO DEL CRISTO, MEDINA, SAN GREGORIO, TRAVESÍA A JESUS NAZARENO Y 
MEJORAS DE ACERADOS 

Burguillos del Cerro 
89.382,99 Euros 

MEJORA PAVIMENTO ACCESO CAMPO DE FUTBOL Burguillos del Cerro 
79.720,42 Euros 

MEJORA CRUCE CALLE EXTREMADURA CON RAMÓN Y CAJAL, INSTALACIÓN DE REDUCTORES DE VELOCIDAD Y MEJORA 
DE ACERADOS 

Burguillos del Cerro 
41.627,32 Euros 

adecuación de espacio para equipamiento sanitario en el barrio de O Vinteún Ourense 
393.414,00 Euros 

rehabilitación y adaptación del edificio calle Padre Feijoo núm. 10 Ourense 
1.869.985,88 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHABILITACION DEL CASCO HISTORICO DE CORRALEJO Oliva, La 
1.500.000,00 Euros 

RED DE SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO CON PAVIMENTACIÓN DE LA PLAZA MAYOR DE UGENA (TOLEDO9 Ugena 
506.944,44 Euros 

REHABILITACION Y PUESTA EN MARCHA PISCINA MUNICIPAL DE LA OLIVA Oliva, La 
600.000,00 Euros 

EMBELLECIMIENTO DE ENTRADA A LOS PUEBLOS Oliva, La 
354.632,00 Euros 

EMBELLECIMIENTO DEL CASCO HISTORICO DE ALBUÑOL  Albuñol 
416.052,88 Euros 

CENTRO DE DÍA DE MAYORES DE CORRALEJO Oliva, La 
1.100.000,00 Euros 

ARREGLO DE CAMINO DE PESCADORES (URBANIZACION DEL CAMINO DEL EMBALSE) Layos 
77.520,94 Euros 

ADECUACION DE LAS PISCINAS Y POLIDEPORTIVO DE VILLADIEGO Villadiego 
229.937,81 Euros 

Peatonalización de la calle Nuestra Señora de Gracia Valencia 
167.952,69 Euros 

Reductores de velocidad y eliminación de barreras arquitectónicas Valdeaveruelo 
150.262,92 Euros 

Peatonalización de la calle Cervantes Valencia 
349.884,78 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y URBANIZACIÓN DE CALLE TRASERA DEL POLÍGONO INDUSTRIAL  Villadiego 
94.658,18 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de la pavimentación en el barrio de la Ciudad Fallera Valencia 
520.270,00 Euros 

PROYECTO AJARDINAMIENTO SUPERFICIE BARRANCO DE AQUILINO Arona 
224.178,09 Euros 

REHABILITACION DEL AYUNTAMIENTO DE NAJERA SITO EN PLAZA DE ESPAÑA Nº 1 Nájera 
963.180,75 Euros 

PAVIMENTACIÓN, MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA RED GENERAL DE SANEAMIENTO EN PEÑAESCALERA (NÁJERA) Nájera 
465.450,53 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA CENTRO CIVICO EN NUEVA MONTAÑA. SANTANDER  Santander 
1.123.976,88 Euros 

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE REFORMA DEL EQUIPAMIENTO PÚBLICO PLAZA NOVA, 11, PARA LOCALES DE 
ENTIDADES 

Torelló 
479.982,06 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE TRAVESÍA CRUZ DEL GUANCHE-LOS TOSCALES Arona 
1.930.036,62 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA CENTRO DE JUVENTUD EN LA CALLE CUESTA DEL HOSPITAL. SANTANDER Santander 
498.398,28 Euros 

FOMENTO DE LA ACCESIBILIDAD. PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LAS ACERAS DE LA CALLE JAUME BALMES Torelló 
560.409,75 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y ALUMBRADO DEL PARQUE EMPRESARIAL DE CHORENTE Allariz 
974.497,00 Euros 

PLAN DE ACCESIBILIDAD. PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LA FASE PRIORITARIA. MÓDULO 1. AVDA. DE LA GENERALITAT Torelló 
368.202,00 Euros 

plan de accesibilidad. proyecto de ejecución de la fase prioritaria. módulo 2. avda. rafael casanova Torelló 
231.590,88 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PLAN DE ACCESIBILIDAD. PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LA FASE PRIORITARIA. MÓDULO 3. AV. DE MONTSERRAT Y 
OTROS 

Torelló 
179.645,64 Euros 

PLAN DE ACCESIBILIDAD. PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LA FASE PRIORITARIA. MÓDULO 4. CALLE PUIG-ROVÍ Torelló 
168.617,02 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE DE SUBIDA A LOMA LARGA. Ceuta 
574.677,62 Euros 

REMODELACIÓN DEL TRAMO EN RAMPA DE LA CALLE MOLINO. Ceuta 
380.710,75 Euros 

REFORMA Y ADECUACIÓN DE AVENIDA DE BARCELONA. Ceuta 
479.739,19 Euros 

REFORMA DE AVDA COMTE GRAL BADA REQUENA Y ALEDAÑOS Ceuta 
370.637,41 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE LAS CALLES ALMERÍA, HUELVA, JAÉN Y CÁDIZ. Ceuta 
184.156,73 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE LAS CALLES CONFLUYENTES A CALLE FUERTE. (BARRIADA PRINCIPE ALFONSO). Ceuta 
197.357,61 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE VARIAS CALLES EN BDA. PASAJE RECREO ALTO. Ceuta 
199.573,12 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE LAS CALLES CONFLUYENTES A CALLE SAN DANIEL. (BARRIADA PRINCIPE ALFONSO). Ceuta 
191.218,69 Euros 

ADECUACIÓN DE ACERADOS Y CUNETAS DE PLUVIALES EN BARRIADA PRÍNCIPE FELIPE (ZONA CENTRO SALUD). Ceuta 
199.702,81 Euros 

ADECUACIÓN DE PARCELAS PARA APARCAMIENTO EN BARRIADA DE LOS ROSALES. Ceuta 
199.610,48 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN DE LAS CALLES BOLIVIA Y NICARAGUA( BARRIADA SAN JOSÉ). Ceuta 
173.398,20 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE CALLE DE ACCESO A BARRIADA FALDA DEL MONTE HACHO. Ceuta 
198.193,53 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE CALLE POZO RAYO. Ceuta 
198.283,44 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORAS EN ACCESO A VIVIENDAS PREFABRICADAS. (BARRIADA PRÍNCIPE FELIPE). Ceuta 
198.719,69 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DEL POBLADO DE REGULARES. Ceuta 
196.700,00 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORAS DE LA CALLE CORDOBA. Ceuta 
188.412,23 Euros 

ADECUACION Y MEJORAS EN PATIO CASTILLO. Ceuta 
199.830,66 Euros 

ADECUACION Y MEJORAS DE LA CALLE FAJARDO MARTINEZ. Ceuta 
191.687,52 Euros 

REFORMA DE LA CALLE DOCTOR FLEMING. (BARRIADA PUERTAS DEL CAMPO). Ceuta 
199.465,52 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE LA CALLE NARVAEZ ALONSO. Ceuta 
199.888,66 Euros 

REMODELACIÓN DE ACERADO EN AVENIDA GENERAL MUSLERA. Ceuta 
189.749,98 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE LAS CALLES CHICA BERNAL, FLORIAN ORDÓÑEZ Y CIUDAD REAL. Ceuta 
154.723,67 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN Y MEJORAS DE LA CALLE CARLOS V Y ALEDAÑOS, TRAMO FINAL Y CONTINUACIÓN POR POLIDEPORTIVO. Ceuta 
110.713,38 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORAS DE CALLE COLOMBIA( BARRIADA SAN JOSÉ). Ceuta 
170.794,44 Euros 

REMODELACIÓN DE PAVIMENTACIÓN, ACERADOS Y ESCALERAS EN C/ GARCÍA BENÍTEZ. Ceuta 
127.372,37 Euros 

REMODELACIÓN Y DOTACIÓN DE NUEVAS REDES EN LA AVENIDA DE LISBOA. Ceuta 
2.974.381,25 Euros 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA RED DE PLUVIALES, SANEAMIENTO Y AGUA POTABLE EN BARRIADA LA LIBERTAD. Ceuta 
953.952,94 Euros 

NUEVO VIAL EN VAGUADA ARROYO DEL CHORRILLO. (BDA. DE LAS CARMELITAS). Ceuta 
785.420,31 Euros 

RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN ZONAS DEFICITARIAS. Ceuta 
698.542,62 Euros 

DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE FRANCISCO DE RIBALTA. Ceuta 
542.994,25 Euros 

DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS PARA LA RED DE PLUVIALES EN LA CARRETERA DE ACCESO AL CETI. Ceuta 
436.860,88 Euros 

URBANIZACIÓN NUEVO VIAL PARALELO AL ARROYO DEL INFIERNO. Ceuta 
425.380,09 Euros 

SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN VIAS PUBLICAS DE LA CIUDAD. Ceuta 
589.524,44 Euros 

IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN PARA MOTORISTAS EN LAS BARRERAS DE SEGURIDAD DE LA 
CARRETERA AUTONÓMICA DE CIRCUNVALACIÓN DEL MONTE HACHO. 

Ceuta 
327.759,66 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACION RED ABASTECIMIENTO AGUA, SUSTITUCION DE CALZADA Y SANEAMIENTO EN CALLES CRISTO DEL 
MERCADO, RANCHO Y CANTARRANAS 

Segovia 
527.790,94 Euros 

EJECUCION DE MURO DE CONTENCION Y ACERADO EN LAS CALLES LOS SILVERIO, LIRIO Y ROMERO Segovia 
124.441,48 Euros 

MEJORA DEL CAMINO DE MURTAS - VISTA ALEGRE EN EL T.M. DE ALBUÑOL Albuñol 
488.804,88 Euros 

ESPACIO PUBLICO EN EL BARRIO DE MOCHILAS DE LA RABITA Albuñol 
190.698,20 Euros 

Acondicionamiento de la Avenida Poeta Llorente Pobla de Vallbona, la 
922.427,75 Euros 

REHABILITACION ESPACIO URBANO C COSTANILLA Puebla de Sanabria 
226.200,00 Euros 

CONSTRUCCION CENTRO JUVENIL DE TORRALBA DE CALATRAVA Torralba de Calatrava 
322.690,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA URBANIZACIÓN “LA MUNTANYETA” EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA POBLA DE 
VALLBONA (VALENCIA).  

Pobla de Vallbona, la 
678.143,06 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA URBANIZACIÓN “CUATRO VIENTOS” EN EL TERMINO MUNICIPAL DE LA POBLA DE 
VALLBONA 

Pobla de Vallbona, la 
869.061,75 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA AVDA GENERAL DE LA URBANIZACION MONTECOLORADO EN EL T.M. DE LA POBLA DE 
VALLBONA (VALENCIA). 

Pobla de Vallbona, la 
254.151,73 Euros 

REHABILITACION ESPACIO URBANO PLAZA DE ARMAS Puebla de Sanabria 
59.458,99 Euros 

Rehabilitación de lasantiguas escuelas del Castañar para adaptación en centro de día para enfermos de alzheimer Béjar 
120.796,11 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construccion del Edificio Recinto Ferial y Museo del Vino en el Termino Municipal de Cacabelos Cacabelos 
946.877,00 Euros 

REMODELACION DE LA CALLE COMANDANTE LAZARO  Dúrcal 
370.113,19 Euros 

Urbanización del Viario Local A.I. 51.02 Camino de la Plata \"Prolongación de la Avenida Castilla y León\" Burgos 
1.572.396,88 Euros 

AMPLIACION CENTRO DE EDUCACION INFANTIL DE PRIMER CICLO Dúrcal 
159.022,08 Euros 

GUARDERIA MUNICIPAL Tazacorte 
590.000,00 Euros 

REHABILITACION SEDE PROTECCION CIVIL Dúrcal 
75.922,00 Euros 

Proyecto Pluviales calle es Banyer Alaior 
110.772,61 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE DEPOSITO DE AGUA POTABLE EN LA URBANIZACIÓN TORREJONCILLO DE LOS HIGOS, UGENA, 
(TOLEDO) 

Ugena 
158.726,66 Euros 

MEJORA MEDIOAMBIENTAL Y ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS DE LAS TRAVESÍAS DE VILLACONEJOS Villaconejos 
547.248,00 Euros 

Urbanización viales públicos Pedrajas de San Esteban 
629.724,00 Euros 

Obras de acondicionamiento en Casa Consistorial en Valdesangil de Béjar Béjar 
28.908,28 Euros 

Edificio de Servicios e Instalaciones Deportivas L\'Alter Chilches/Xilxes 
480.169,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACION DE CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA Torralba de Calatrava 
214.999,98 Euros 

Proyecto reconversión campo de futbol-7 con instalación de hierba artificial Alaior 
200.585,19 Euros 

Construcción de 64 nichos en el cementerio municipal de Béjar Béjar 
64.691,76 Euros 

Proyecto acondicionamiento camino de Sa Beguda Alaior 
33.410,42 Euros 

Proyecto Acondicionamiento Camino de Biniguarda Alaior 
49.717,40 Euros 

CUBIERTA DE FRONTON MUNICIPAL Aldehuela de la Bóveda 
59.467,99 Euros 

Memoria para la sustitución de persianas en plata baja del Colegio Dr.Comas Alaior 
52.182,51 Euros 

ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y DOTACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL PASEO PEATONAL DE 
ACCESO A LAS URBANIZACIONES DE LOS PALOMINOS Y LAS MIMOSAS”, UGENA (TOLEDO), 

Ugena 
125.997,74 Euros 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVAS DE LA PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA DEL BARRIO DE SAN ANTONIO. Lorca 
2.200.000,00 Euros 

REFORMA CUBIERTA DE PABELLÓN MUNICIPAL EMPERADOR TEODOSIO Segovia 
136.181,62 Euros 

Construcción de áreas recreativas junto al acueducto san lázaro Mérida 
313.934,41 Euros 

CUBIERTA DE PISTA DE JUEGOS AUTOCTONOS EN LA CALLE DE LOS BOMBEROS S/N DE SEGOVIA (PARQUE DEL 
CEMENTERIO) 

Segovia 
291.358,72 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AJARDINAMIENTO DE ACCESO MÉRIDA SUR Mérida 
220.660,59 Euros 

Adecuación y Mejora de la Cancha Polideportiva del Colegio Público de Tigalate Villa de Mazo 
74.788,36 Euros 

REURBANIZACION DE LA RAMBLA DE LA PAU Vilanova i la Geltrú 
1.900.000,00 Euros 

RENOVACIÓN DE ZONAS DE ESPARCIMIENTO Y DEPORTIVAS Mérida 
706.884,44 Euros 

ADECUACIÓN DE EDIFICIO LA HOSTERIA PARA CENTRO DE DÍA Mérida 
360.730,84 Euros 

Adecuación y Mejora de las instalaciones en baja tensión para el Colegio Público \"Princesa Arecida\" Villa de Mazo 
149.126,31 Euros 

INTERVENCION ARQUEOLÓGICA EN EL SOLAR DEL ANTIGUO CUARTEL MILITAHERNAN CORTES Mérida 
680.854,69 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE SANTA OLAIA Silleda 
111.684,80 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE EMILIO ALONSO PAZ Silleda 
118.883,01 Euros 

Adecuación y mejora de la C/ enlace Dr. Morera Bravo, Calla La Calzada y su entorno urbano Villa de Mazo 
179.788,31 Euros 

Adecuación y mejora del espacio público del Barranco San Blas y su entorno urbano Villa de Mazo 
460.000,00 Euros 

EJECUCION FASE II DEL CENTRO MULTIUSOS DE CASBAS DE HUESCA Casbas de Huesca 
54.512,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN C/ SAN JUAN Y AVDA. DEL CHORRICO DEL CASCO URBANO 
DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) FONDO DE INVERSIÓN LOCAL PARA EL EMPLEO 

Molina de Segura 
587.048,12 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS REAL Y DEL CASTRELIN EN EL MUNICIPIO DE BORRENES Borrenes 
34.885,35 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS (SISTEMA DE RIEGO PARQUE MUNICIPAL DE LA COMPAÑIA) DEL 
CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA \"FONDO DE INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
392.917,84 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y ELIMININACION DE BARRERAS ARQUICTONICAS EN Bº DE SANTA BARBARA, Bº 
SAN JOSE, Bº SAN ANTONIO Y Bº DEL CARMEN DEL CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE 
INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
1.298.745,38 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE SEGURIDAD VIAL EN DIVERSOS BARRIOS DEL CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) 
\"FONDO DE INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
1.199.220,38 Euros 

OBRAS DE GESTION DE RESIDUOS URBANOS EN EL CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) FONDO DE 
INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO 

Molina de Segura 
1.005.801,38 Euros 

EJECUCIÓN DE DIVERSAS ACTUACIONES EN URBANIZACIÓN LA ALCAYNA DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO 
DE INVERSIÓN LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
95.587,53 Euros 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y DOTACIÓN DE ALUMBRADO DEL CAMINO DE LA ARBOLEJA EN T.M. DE MOLINA DE 
SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE INVERSIÓN LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
54.145,54 Euros 

OBRAS DE REPARACIÓN DE PAVIMENTACIONES Y ACTUACIONES DIVERSAS EN EL CHORRICO DE MOLINA DE SEGURA 
(MURCIA) \"FONDO DE INVERSIÓN LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
130.679,83 Euros 

OBRAS EN LOS COLEGIOS DE SAN ANTONIO, SAN MIGUEL, LA PURISIMA, NTRA SRA DE LOS REMEDIOS, VEGA DEL 
SEGURA Y TIERNO GALVAN DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE INVERSIÓN PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
198.727,38 Euros 

OBRAS DE SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y SEGURIDAD VIAL EN DIVERSOS BARRIOS DEL CASCO 
URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE INVERSIÓN LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
1.331.219,50 Euros 

PEATONALIZACIÓN DE LA PLAZA MAYOR EN FRESNO DE LA VEGA Fresno de la Vega 
44.000,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REPOSICIÓN DEL ABASTECIMIENTO EN FRESNO DE LA VEGA Fresno de la Vega 
66.263,98 Euros 

REMODELACION DEL JARDIN CONSTITUCION EN MURCIA Murcia 
378.893,12 Euros 

REMODELACION DE DOS JARDINES EN CALLE GALDO, BARRIO DEL CARMEN EN MURCIA Murcia 
355.056,28 Euros 

REHABILITACIÓN NAVE-ALMACÉN MUNICIPAL Orusco de Tajuña 
107.886,64 Euros 

REMODELACION DEL JARDIN PONCE ABELLAN EN LA FLOTA, MURCIA Murcia 
337.844,19 Euros 

REMODELACION DEL JARDIN JUNTO A CENTRO CULTURAL EN SUCINA, MURCIA Murcia 
189.386,98 Euros 

REMODELACION DEL JARDIN DE PONIENTE EN JAVALI NUEVO, MURCIA Murcia 
237.319,70 Euros 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA PLAZA DEL POETA MIGUE HERNÁNDEZ DE LA CIUDAD DE TOLEDO Toledo 
71.606,21 Euros 

SALAS POLIVALENTES PARA ACTIVIDADES CULTURALES MUNICIPALES Orusco de Tajuña 
39.318,20 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS Y PAVIMENTO DE REDES VIARIAS Orusco de Tajuña 
43.234,05 Euros 

Mejora de la bifurcación de la C. Espiga nº9-21 Paguera Calvià 
14.593,04 Euros 

Ejecución del módulo cubierto de atletismo en el Complejo Deportivo de San Amaro Burgos 
3.514.706,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACION DE LA URBANIZACION DE LA AVENIDA DEL PAIS VALENCIANO( 2ª FASE) Albatera 
1.964.924,00 Euros 

Evacuación de aguas pluviales punto bajo en C Falconer Portals Nous Calvià 
26.470,19 Euros 

1ºFASE URBANIZACION DEL POLIGOO INDUSTRIAL DE ALDEANUEVA DEL CAMINO Aldeanueva del Camino 
140.705,98 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LAS CALLES DE SANT PAU, SANT JOAN, ESCOLAPIS Y SANT GERVASI. Vilanova i la Geltrú 
1.200.000,00 Euros 

PROJECTE COL·LECTOR AV. MALATOSQUER - C/ PUIG ROIG Olot 
561.171,81 Euros 

Nuevo Edificio social con bar, vestuarios y acceso al polideportivo y piscinas municipales. Reforma de piscinas. Rincón de Soto 
627.000,00 Euros 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE ZONA AJARDINADA EN URBANIZACION LOS OLIVOS DE MOLINA DE SEGURA 
(MURCIA) \"FONDO DE INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
111.825,00 Euros 

ADECUACION FUNCIONAL C/ ANTONIO MACHADO. SANTA ELENA (JAÉN) Santa Elena 
177.873,00 Euros 

OBRAS DE EJECUCION DE PISTA DEPORTIVA Y ZONA INFANTIL EN URBANIZACION MONTEPRINCIPE DE MOLINA DE 
SEGURA (MURCIA) \" FONDO DE INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
88.243,18 Euros 

NUEVA LÍNEA AÉREA M.T. Y C.T. INTEMPERIE DE 160 KVA LÍNEA DE BAJA TENSIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN EL 
PARAJE DE CASATEJADA, TÉRMINO DE LUCENA 

Lucena 
106.859,20 Euros 

memoria para la ejecución de la ampliacion del cementerio y construcción de nichos Rosalejo 
46.625,59 Euros 

URBANIZACION DEL NUCLEO RURAL DE RONDEROS (QUIROS) Quirós 
185.858,70 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA DE LOS JARDINES DE LA PLAZA DE CARLOS CANO DE LUCENA (CÓRDOBA) Lucena 
57.185,23 Euros 

memoria para la urbanización del cementerio municipal Rosalejo 
49.686,35 Euros 

PAVIMENTACION PLAZA DE LA CONSTITUCION Laredo 
270.503,62 Euros 

SUSTITUCIÓN PASO FLUVIAL DEL CAMINO DEL PEÑÓN DEL GRAJO SOBRE EL ARROYO DE LAS TRANQUERAS EN LUCENA 
(CÓRDOBA) 

Lucena 
116.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES EN LAREDO Laredo 
1.315.853,62 Euros 

memoria para la ejecución del parque municipal sito en la carretera Tietar-Rosalejo Rosalejo 
45.499,68 Euros 

Mejoras de accesibilidad en O Burgo Culleredo 
129.822,72 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISTA DEPORTIVA EN BARRIADA NUEVA LUCENA DE LUCENA (CÓRDOBA) Lucena 
102.000,01 Euros 

REFORMA PLAZA FUENTE FRESNEDO Laredo 
280.657,84 Euros 

memoria para la ejecución de cierre de recinto y alumbrado de la calle mediodia Rosalejo 
48.780,82 Euros 

PAVIMENTACION DE ACERAS EN LAS ALAMEDAS DE LAREDO Laredo 
185.124,09 Euros 

Restauración de la fachada norte del casco antiguo Petrer 
1.450.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCIÓN MURO MÉNSULA DE CONTENCIÓN DE TIERRAS Y REURBANIZACIÓN EN CALLE ERILLAS BLANCAS DE 
LUCENA (CÓRDOBA) 

Lucena 
176.619,41 Euros 

REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE CUBIERTA DE CASA CONSISTORIAL Laredo 
175.719,11 Euros 

memoria para la ejecucion de parque sito en la avenida Almanzor Rosalejo 
35.285,30 Euros 

Mejora de accesibilidad en el Centro asistencial de 3ª Edad \"Sara Vázquez\" Culleredo 
104.234,25 Euros 

Mejoras de accesibilidad en Fonteculler Culleredo 
63.843,44 Euros 

memoria para la reposicion de tejados en dependencias municipales Rosalejo 
26.238,64 Euros 

LIMPIEZA DEL CAUCE REGATON Laredo 
42.346,79 Euros 

URBANIZACION DEL NUCLEO RURAL DE FAEDO (QUIROS) Quirós 
62.810,07 Euros 

Remodelación tramo C/ Cuevas del Castillo y C/ Casas del Castillo Petrer 
349.931,41 Euros 

REHABILITACION DEL PALACIO DEL OBISPO DE SEGOVIA PARA ESPACIO JOVEN Mojados 
570.079,00 Euros 

Remodelación C/La Virgen Petrer 
300.000,00 Euros 

AJARDINAMIENTO BULEVAR P.I. LOS SANTOS (P.K.69,670 - P.K. 69,830 ANTIGUA C.N. 331 CÓRDOBA - MÁLAGA) DE 
LUCENA (CÓRDOBA) 

Lucena 
48.235,19 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Cubierta de la polideportiva de Castelo Culleredo 
273.677,00 Euros 

Cubierta de la polideportiva de Celas Culleredo 
238.574,52 Euros 

REHABILITACIÓN AVENIDA DE LAS GAVIOTAS Llanes 
399.536,25 Euros 

Cubierta de la polideportiva de Castro Culleredo 
271.438,69 Euros 

DOTACIÓN NUEVAS INFRAESTRUCTURAS DE CALLE JERÓNIMO MEDINA DE LUCENA (CÓRDOBA). ELIMINACIÓN DE 
BARRERRAS URBANÍSTICAS. 

Lucena 
116.904,83 Euros 

renovacion de cuadros de mando y luminarias con renovacion de cableado Álamo, El 
449.998,81 Euros 

Construcción Club de Pádel Casarrubuelos 
409.100,88 Euros 

Rehabilitación y mejora de los museos municipales Culleredo 
165.247,34 Euros 

ADECUACIÓN ESTRUCTURA A CENTRO ASISTENCIAL DE PERSONAS MAYORES Fuentelespino de Haro 
50.973,00 Euros 

remodelacion de c/ escuelas desde c/ romero hasta intersecion Pseos vegas y aviles  Álamo, El 
385.000,53 Euros 

Ejecución de aceras Casarrubuelos 
103.101,45 Euros 

Energías Alternativas en Edificios Municipales Culleredo 
465.257,59 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Cubierta de la polideportiva del colegio \"Isaac Díaz Pardo\" Culleredo 
277.883,06 Euros 

CONSTRUCCION DEL CENTRO SOCIO-CULTURAL Y ARQUEOLOGICO DE SEGORBE Segorbe 
530.936,81 Euros 

Saneamiento en O Vilar - Sueiro Culleredo 
33.909,33 Euros 

DEMOLICION DE ANTIGUA PRISIÓN PROVINCIAL DE SEGOVIA Segovia 
452.267,25 Euros 

Red de saneamiento Outeiro de Arriba y Outeiro de Abaixo Culleredo 
167.224,16 Euros 

Renovación colector de fecales en Río Trabe Culleredo 
89.756,95 Euros 

Pavimentación Calle El Rollo Guijo de Ávila 
19.469,00 Euros 

CONSTRUCCION DE UNA PISTA MULTIUSOS Y VESTUARIOS ANEXOS EN COMPLEJO POLIDEPORTIVO DE LAPEDANIA DE 
PEÑALBA DE SEGORBE 

Segorbe 
110.000,00 Euros 

Cubrición de pista polideportiva en Colegio Público La Constitución de Illescas Toledo Illescas 
406.385,72 Euros 

Mejoras de los bombeos residuales. Culleredo 
166.396,70 Euros 

REFORMA JARDINES PLAZA PRUDENCIO UZAR Lucena 
114.018,17 Euros 

Pavimentación de Donepedre a Castelo Culleredo 
53.796,95 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Urbanización escalinatas conexión traseras de la C/ San Hermenegildo con C/Casas del Castillo Petrer 
220.000,02 Euros 

Pavimentación C/ Montespiño Culleredo 
39.316,55 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL ENTORNO PÚBLICO URBANO DEL \"PARAJE NATURAL MUNICIPAL LA ESPERANZA\" DE 
SEGORBE 

Segorbe 
130.249,00 Euros 

ESTABILIZACIÓN DE TALUDES Y BALIZAMIENTO DE CALZADA EN INFRAESTRUCTURAS DE PASO DEL CAMINO DEL 
PEÑÓN DEL GRAJO SOBRE EL ARROYO DOÑA ELVIRA 

Lucena 
27.077,51 Euros 

Vial de conexión puente \"Cuatro Vientos\" con Avenida de Hispanoamérica Petrer 
600.000,00 Euros 

Pavimentado del núcleo de Celas de Arriba Culleredo 
42.057,96 Euros 

REFORMA ACERADOS Y REDES URBANAS EN LA CALLE SEVILLA Y CALLE CÓRDOBA DE LUCENA (CÓRDOBA) Lucena 
102.088,10 Euros 

Puente sobre \"Rambla dels Molins\" y conexión con \"San Jerónimo\" Petrer 
1.800.000,00 Euros 

Pavimentado del núcleo de Rumbo Culleredo 
21.548,04 Euros 

ADAPTACIÓN Y SUUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN DISTINTOS ASEOS PÚBLICOS DE SEGORBE Segorbe 
39.550,00 Euros 

Adecuación de la sala de exposiciones de la Oficina de Turismo. Berrueco, El 
104.422,97 Euros 

Pavimentado de Boedo a As Abelleiras Culleredo 
9.428,13 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA DE ACERADOS Y REDES URBANAS EN LA CALLE LUQUE DE LUCENA(CÓRDOBA). Lucena 
172.553,83 Euros 

Asfaltado de Calle Leonzas Culleredo Culleredo 
60.511,21 Euros 

Urbanización prolongación calle Almería Petrer 
220.392,66 Euros 

Urbanización del entorno del polideportivo de Almeiras Culleredo 
52.364,89 Euros 

Ampliacion Residencia 3ª Edad \"San Benito Abad\" y creación de Centro de Día Yepes 
831.071,62 Euros 

Rehabilitación Porche finca pública Galatzó Calvià 
196.905,27 Euros 

Instalación energía solar térmica para calentamiento de ACS y piscinas cubiertas municipales Petrer 
261.000,00 Euros 

Pavimentación de la C/ Arcebispo Xelmirez Culleredo 
19.470,54 Euros 

Supresión de barreras arquitectónicas adaptación de accesos cementerio San Carlos Santa Eulalia del Río 
80.254,79 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE ENTORNOS URBANOS DE SEGORBE Segorbe 
263.116,22 Euros 

Adecuación de plaza pública para Parque Infantil Petrer 
200.000,02 Euros 

Pavimentación y agua en C/ Salvador Allende Culleredo 
34.999,18 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA SUBIDA AL CASTILLO DE SAN SERVANDO Y ANTIGUO PASEO DE LA ROSA 
HASTA EL PUENTE DE ALCÁNTARA 

Toledo 
153.000,44 Euros 

Adecuación infraestructuras calle Saturno. Puig den Valls Santa Eulalia del Río 
34.843,74 Euros 

Reparación pista atletismo de Centro Municipal de Deportes \"El Barxell\" Petrer 
275.304,94 Euros 

Pavimentación, saneamiento y agua potable de Ledoño a la iglesia Culleredo 
62.869,90 Euros 

Pavimentación de Vinseira Grande a Vinseira Pequena Culleredo 
18.950,13 Euros 

Ejecución de una pista de paddle en el Polideportivo Municipal de San Jerónimo Petrer 
50.000,00 Euros 

CONSOLIDACION DE LA CALLE MIRARRIO EN ANAYA Anaya 
23.184,99 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL ENTORNO URBANO Segorbe 
499.297,00 Euros 

Cubrición pista polideportiva en Polideportivo Municipal San Jerónimo Petrer 
199.995,59 Euros 

PAVIMENTACION DE LA PLAZA DEL PILAR Yuncler 
46.626,46 Euros 

ADECUACIÓN DE LA AMPLIACION DEL AUDITORIO MUNICIPAL MANUEL DOPAZO PARA CENTRO DE ENSEÑANZA 
MUSICAL DE BANDEIRA 

Silleda 
465.376,06 Euros 

Ampliación vestuarios campo de fútbol de San Carlos Santa Eulalia del Río 
410.878,94 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ILUMINACION ARTISTICA DE LA MURALLA DE LA CIUDAD DE TOLEDO FASE 1-2008 ( PUERTA DE BISAGRA A PUERTA 
DEL CAMBRÓN) 

Toledo 
96.516,41 Euros 

Conservación y dotación de alumbrado público en parque y monumento arquitectónica Sa Font des Yern Santa Eulalia del Río 
33.173,80 Euros 

ADECUACIÓN DE CAMPOS DE FÚTBOL DE CÉSPED ARTIFICIAL, PISTAS DE ATLETISMO Y CONSTRUCCIÓN DE 
VESTUARIOS EN EL COMPLEJO POLIDEPORTIVO EL TERÇ. 

Alaquàs 
5.340.975,00 Euros 

Pavimentación asfáltica y señalización del Camí de L\'Horta, Ntra. Sra. Jesús Santa Eulalia del Río 
122.656,38 Euros 

DE “RENOVACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DE DIVERSAS CALLES DEL BARRIO DE SANTA MARÍA 
DE BENQUERENCIA DE TOLEDO (PARCIAL 2008)”  

Toledo 
318.491,19 Euros 

OBRAS DE EJECUCIÓN DE LA PLAZA DE LA ESTACIÓN DE TACORONTE Tacoronte 
1.573.721,62 Euros 

CUBRICIÓN DEL POLIDEPORTIVO DEL COLEGIO MAXIMILIANO GIL Tacoronte 
614.814,19 Euros 

PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Bembibre 
1.779.263,00 Euros 

Pavimentado de la calle Pomar Almeiras Culleredo 
21.147,45 Euros 

Pavimentado Calle Carrizo Culleredo Culleredo 
14.717,82 Euros 

Pavimentación y red de agua potable de Celas a Veiga Culleredo 
155.921,55 Euros 

Adecuación del cementerio municipal y construcción de nichos.  Domeño 
25.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora de accesos al Polideportivo y renovación de aceras. Domeño 
40.000,00 Euros 

Acondicionamiento parque del Centro Social y avenida del Lucero  Domeño 
56.768,00 Euros 

Mejora punto bajo en la Carretera Son Ferrer-El Toro Calvià 
241.686,56 Euros 

Mejora intersección Ctra Santa Ponsa son Ferrer y C.Neptuno El Toro Calvià 
27.053,06 Euros 

Remodelacion redes de abastecimiento y saneamiento en Portals Nous Fase1 Calvià 
593.483,81 Euros 

Remodelacion redes de abastecimiento y saneamiento en Portals Nous Fase2 Calvià 
728.311,94 Euros 

MEJORA DE LA MARGEN IZQUIERDA DE ACCESOS A VILLAGERIZ  Villageriz 
9.379,99 Euros 

VIAL DE SERVICIO CN 121 TRAMO 1  Novallas 
154.864,98 Euros 

NAVE GARAJE Y ALMACEN Ortigosa del Monte 
84.575,32 Euros 

Proyecto ejecutivo de la II y III fase de protección general de los márgenes de la autopista C-32 (Parque de la Corredera) Castelldefels 
2.387.728,25 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA CARRETERA GENERAL (TRAMO LA ESTACIÓN DE SERVICIO AL 
LÍMITE CON EL SAUZAL) 

Tacoronte 
87.298,54 Euros 

SALA VELATORIO ALÍA Alía 
98.836,06 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE ENTORNOS DE LAS IGLESIAS DE LAS BARRIADAS DEL PILAR Y EL MARCHAL Lubrín 
80.350,90 Euros 

HOGAR DEL PENSIONISTA Toreno 
232.000,00 Euros 

FASE III: CONSTRUCCIÓN PISOS TUTELADOS, ALÍA Alía 
96.735,94 Euros 

Proyecto constructivo de urbanización de la calle Iglesia, entre la calle Albert Einstein y la Avenida Manuel Girona. Castelldefels 
1.396.530,62 Euros 

Proyecto de remodelación de la Avenida del Canal Olímpico, desde la Rotonda del Paseo Pitort hasta la Autopista C-32. Castelldefels 
857.614,88 Euros 

RENOVACION DE REDES Y PAVIMENTACION DE CALLES DEL MUNICIPIO TORENO Toreno 
214.927,00 Euros 

CONSTRUCCION DE VESTUARIOS, INSTALACIONES COMPLEMENTARIAS Y EQUIPAMIENTO GIMNASIO MUNICIPAL Frailes 
65.308,46 Euros 

EJECUCION CALLE EL INSTITUTO Toreno 
232.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE VALLA PARA CEMENTERIO JUDIO SITO EN RONDA SUR DE LUCENA (CÓRDOBA) Lucena 
71.392,80 Euros 

INSTALACION ELECTRICA Y CONTRA INCENDIOS EN C.P. Y RESIDENCIA MIGUEL SANTIAGO Santa María de Guía de 
Gran Canaria 209.670,05 Euros 

ABASTECIMIENTO DE AGUAS AL NUCLEO RURAL DE PESQUERIN Piloña 
199.455,19 Euros 

1ª FASE DE AMPLIACION DE PLANTA PRIMERA DE EDIFICIO PARA ALBERGAR PISOS TUTELADOS PARA MAYORES EN LA 
LOCALIDAD DE GUIJO DE GRANADILLA 

Guijo de Granadilla 
111.680,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Remodelación y ampliación de la pista polideportiva semicubierta de Can Roca  Castelldefels 
940.000,00 Euros 

SANEAMIENTO DEL NUCLEO RURAL DE PESQUERIN Piloña 
198.920,84 Euros 

SOTERRAMIENTO LINEA ELECTRICA I CANALIZACION TORRENTE EN LA COROMINA DEL BAC Sant Joan de les Abadesses 
634.680,00 Euros 

Proyecto de reconstrucción de aceras y asfaltado en la zona centro del municipio de Castelldefels. Castelldefels 
1.927.000,00 Euros 

PROYECTO DE CANALIZACIÓN DE FIBRA ÓPTICA DE LA POLICIA LOCAL A LA SALA MARGARIDA XIRGU Castelldefels 
120.403,58 Euros 

Proyecto de rehabilitación de los colectores residuales, mediante encamisado de mangas flexibles, de la Fase III del Sector 
Pineda. 

Castelldefels 
829.411,19 Euros 

ALCANTARILLADO EN LOS GRAMALES Y LADERA DE VERDEJO Santa María de Guía de 
Gran Canaria 180.045,81 Euros 

INSTALACION DE ILUMINACION DEPORTIVA EN PISTA DE ATLETISMO DE LA ESCUELA DE GIMNASIA DE TOLEDO Toledo 
999.378,81 Euros 

CONSTRUCCION AYUNTAMIENTO ANGÜES IV FASE Angüés 
74.688,99 Euros 

CANALIZACION DE AGUAS SUPERFICIAL DEL BARRANCO DE BECERRIL Santa María de Guía de 
Gran Canaria 253.759,56 Euros 

ACERADO DEL NUEVO ACCESO, MARGEN DERECHO Frailes 
101.378,50 Euros 

INSTALACION DEL CABLEADO ELECTRICO ALUMBRADO PUBLICO DEL CASCO URBANO DE GODELLETA Godelleta 
132.766,05 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO ENTORNO CHIMENEA LA CARRETA DE LORQUÍ Lorquí 
49.601,70 Euros 

ALUMBRADO BAÑOS-NOGUERAL Frailes 
45.970,93 Euros 

Mejora de accesibilidad Casa de la Juventud Culleredo 
43.267,76 Euros 

CERRAMIENTO PARCELA CONSULTORIO Villanueva de la Torre 
46.400,00 Euros 

Parque Infantil en el Barrio de Santa Olaja Potes 
21.511,62 Euros 

FINALIZACIÓN DEL ACERADO EN C/ AVENIDA Frailes 
45.622,90 Euros 

URBANIZACION C/ CHOPO Y C/ ENCINA  Cartaya 
187.591,20 Euros 

REFORMA DE LA PLANTA PRIMERA Y CUBIERTA DEL AYUNTAMIENTO Frailes 
55.873,20 Euros 

REHABILITACION Y ADECUACION DE EDIFICIO CONSISTORIAL PARA MEJORA Y SUPRESION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS 

Godelleta 
404.923,94 Euros 

APARCAMIENTO EN CALLE SAN ANTONIO Villanueva de la Torre 
87.057,70 Euros 

URBANIZACION C/ VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION Cartaya 
175.097,56 Euros 

CONSTRUCCION DE PLAZA ENTORNO TEATRO AUDITORIO Argamasilla de Alba 
188.079,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE PEDRO DE MENDOZA Y LUJAN Guadix 
905.820,00 Euros 

REHABILITACION DE VESTUARIOS, ALMACENES, BOTIQUIN E INSTALACION DE LIMPIZAFONDOS PISCINA MUNCIPAL Argamasilla de Alba 
183.317,12 Euros 

SUSTITUTCION DE CESPED E INSTALACION DE RIEGO AUTOMATICO Argamasilla de Alba 
130.837,79 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL Y DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE URBANA EN DIVERSAS CALLES DE LA 
CIUDAD DE HUELVA 

Huelva 
364.936,00 Euros 

CEMENTERIO MUNICIPAL Guadix 
198.776,00 Euros 

CERRAMIENTO CIUDAD DEPORTIVA Y RECINTO FERIAL  Villanueva de la Torre 
325.255,91 Euros 

REHABILITACION DE LA ESCUELA DE SORRIBES Y ADECUACION DE ESPACIOS RECREATIVOS Piloña 
131.924,25 Euros 

MEJORA PISTA DE FUTBOL  Argamasilla de Alba 
13.804,00 Euros 

REHABILITACION DE POLIDEPORTIVO Argamasilla de Alba 
102.149,60 Euros 

OBRAS DE REHABILITACION DEL BALCON DE TOROS MUNICIPAL Viana 
656.803,00 Euros 

PROYECTO DE CONDUCCIÓN DE ABASTECIMIENTO BAJO LA CALLE ARQUÍMEDES Gijón 
839.134,50 Euros 

CERRAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO PARCELAN PABELLON POLIDEPORTIVO Villanueva de la Torre 
87.058,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION AULA CENTRO DE LA MUJER Argamasilla de Alba 
29.036,48 Euros 

REHABILITACION DEL ANTIGUO EDIFICIO MUNICIPAL \"PARADA DE SEMENTALES\" Piloña 
114.798,73 Euros 

Acerado subida virgen de gracia Oliva de la Frontera 
96.000,00 Euros 

ADECUACION SALA DE HIDROTERAPIA Argamasilla de Alba 
49.694,40 Euros 

Plaza deportiva y de usos múltiples Villarrubia de los Ojos 
1.440.000,00 Euros 

CREACION DE APARCAMIENTOS EN ENTORNO DEL CAMPO DE FUTBOL Argamasilla de Alba 
26.227,60 Euros 

INSTALACION ALUMBRADO PUBLICO NETRADA CM-3115 Argamasilla de Alba 
35.390,70 Euros 

REFORMA DEL PARQUE ATALIA Gijón 
588.677,88 Euros 

PAVIMENTACION Y ALCANTARILLADO VARIAS CALLES Castilblanco 
200.527,98 Euros 

REPARACION DE CARRETERA MUNICIPAL DE ACCESO AL NUCLEO RURAL DE CASTIELLO Piloña 
199.205,95 Euros 

Division giro campo oliva explotacion porcina Oliva de la Frontera 
116.000,00 Euros 

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO ENTRADA N-310 Argamasilla de Alba 
26.278,67 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACIÓN DEL PARQUE DE LOS PERICONES Gijón 
2.836.322,00 Euros 

CONSTRUCCION DE ACERADO EN CM-3113 Argamasilla de Alba 
49.694,40 Euros 

PROYECTO PARA LA CUBRICIÓN DEL CANAL DE ABANILLA EN LA AVENIDA PRINCIPE DE ASTURIAS Dolores 
304.584,06 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO PARA CENTRO INTEGRAL DE JUVENTUD Logrosán 
49.970,17 Euros 

Mejoras instalaciones deportivas, cerramiento, muro de contencion y alumbrado Oliva de la Frontera 
85.390,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO CÍVICO Y REFORMA DE LA PLAÇA DE LES DANSES Vilanova i la Geltrú 
498.800,00 Euros 

PROYECTO DE SANEAMIENTO DE LOS POLÍGONOS ROCES 1 Y 2 Gijón 
437.300,81 Euros 

Parque público Paseo del Cordón Villarrubia de los Ojos 
441.030,84 Euros 

PROYECTO DE MOVILIDAD SOSTENIBLE URBANA (CARRIL BICI, FASE 1) EN DIVERSAS CALLES DE LA CIUDAD DE 
HUELVA 

Huelva 
495.313,66 Euros 

Proyecto básico y de ejecución Reforma del Centro Cívico de Can Deu Sabadell 
1.095.352,12 Euros 

SOTERRAMIENTO DE TODOS LOS CONTENEDORES DE RECOGIDA SELECTIVA DE LA ZONA CENTRO Y BARRIO DE 
CIMAVILLA 

Gijón 
348.000,00 Euros 

Mejoras casa del duque Oliva de la Frontera 
39.620,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL BULEVAR CENTRAL DEL POLÍGONO INDUSTRIAL ACEITUNERO Dos Hermanas 
4.898.233,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE ESPACIO LIBRE EN NUEVO GIJÓN ENTRE LAS CALLES MONTSACRO Y PEÑA UBIÑA Gijón 
179.685,84 Euros 

PROLONGACIÓN DE LA AVENIDA DE TORCUATO FERNANDEZ MIRANDA Gijón 
1.103.635,62 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DEL ALUMBRADO Y ACERAS DEL BARRI DE MAR Vilanova i la Geltrú 
349.999,84 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN, ABASTECIMIENTO DE AGUA Y ALUMBRADO EN LAS CALLES CADALSO DE LOS VIDRIOS, 
TAJO, GUADIANA, EBRO, DUERO, GUADALQUIVIR Y ARROYO GRANDE DEL MUNICIPIO DE VILLAMANTA (MADRID) 

Villamanta 
387.958,00 Euros 

Acondicionamiento caseta municipal Oliva de la Frontera 
56.700,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LA CASA GARRIDO-PERELLÓ PARA CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL PARQUE 
MORET 

Huelva 
581.000,31 Euros 

REPOSICION DE LA RED DE DISTRIBUCION INTERIOR DE AGUAS AL NUCLEO RURAL DE SAMALEA Piloña 
57.445,35 Euros 

DESDOBLAMIENTO DE LA AVENIDA ALBERT EINSTEIN (ENTRE LA AVENIDA JUSTO DEL CASTILLO Y QUINTANA Y LA 
AVENIDA DEL JARDÍN BOTÁNICO)DESDOBLAMIENTO DE LA AVENIDA ALBERT EINSTEIN (ENTRE LA AVENIDA JUSTO DEL 
CASTILLO Y QUINTANA Y LA AVENIDA DEL JARDÍN BOTÁNIC 

Gijón 
1.967.221,38 Euros 

PROYECTO PARA LA RENOVACION DE PAVIMENTOS DE ACERA EN LA PARTIDA DE LA FLORIDA Dolores 
124.030,58 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE JUAN BOTAS Gijón 
898.986,69 Euros 

Cementerio, nichos y mejoras Oliva de la Frontera 
82.500,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE REPARACIÓN, EQUIPAMIENTOS E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS URBANOS EN LA BDA. DEL ROCÍO 
Y M.A. PINZÓN 

Huelva 
870.150,06 Euros 

REPARACION DE CARRETERA MUNICIPAL DE ACCESO AL NUCLEO RURAL DE ESTELI Piloña 
199.915,41 Euros 

PROYECTO DE REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS URBANOS EN LA BDA. \"EL 
MATADERO\" 

Huelva 
802.156,12 Euros 

Centro de formacion el concejo Oliva de la Frontera 
163.560,00 Euros 

Proyecto constructivo de la red secundaria de aguas pluviales del Sector Centro, entre la calle de Dr. Barraquer y la calle 
Juan de la Cierva. 

Castelldefels 
504.125,97 Euros 

RAMAL DE SANEAMIENTO PRIEDE-SAMALEA Piloña 
84.417,90 Euros 

ADECUACION DE INSTALACIONES EN POLIDEPORTIVO LOMALINDA Ogíjares 
596.401,81 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE SANEAMIENTO ZONA SUR Dos Hermanas 
4.063.986,00 Euros 

Proyecto básico y de ejecución Ampliación del vestíbulo de la Sala Miguel Hernández Sabadell 
75.000,00 Euros 

ADECUACIONES VIARIAS Y REASFALTADO EN LOS POLIGONOS DE MORA GARAY, PORCEYO, ROCESI Y PARQUE 
CIENTIFICO TECNOLOGICO 

Gijón 
1.957.374,25 Euros 

PROYECTO PARA LA RENOVACION DE LOS PAVIMENTOS EN LA AVENIDA ALCALDE JOSE RODRIGUEZ Dolores 
186.693,91 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DE LA CALLE IMMACULADA CONCEPCIO, ENTRE LA PLAÇA IMMACULADA CONCEPCIO Y LA 
CALLE BALEARS 

Vilanova i la Geltrú 
199.940,05 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PASEO PEATONAL INFIESTO Piloña 
199.763,44 Euros 

Proyecto de alcantarillado de aguas residuales en el Paseo Pitort, entre la Avenida del Mar y la rotonda de la Avenida de la 
Playa. 

Castelldefels 
93.848,83 Euros 

EJECUCIÓN DE CENTRO DE DÍA Y RESIDENCIA PARA PARALÍTICOS CEREBRALES EN EL SECTOR DE \"ENTRENÚCLEOS\" Dos Hermanas 
2.542.034,25 Euros 

CENTRO CIVICO EN BARRIADA MOHEDANA FATIMA Osuna 
342.239,91 Euros 

PROYECTO DE REPARACIÓN, EQUIPAMIENTOS E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS URBANOS EN LA BDA. \"LOS 
ROSALES\" 

Huelva 
572.257,00 Euros 

PAVIMENTACION DEL NUCLEO RURAL DE SAMALEA Piloña 
73.066,94 Euros 

PROYECTO DE CANALIZACIÓN DEL ESPADAL DEL BARRANCO EN VALLE SAN LORENZO Arona 
325.983,59 Euros 

CONSTRUCCION DE CAMPO DE FUTBOL 11 DE CESPED ARTIFICIAL Cedillo del Condado 
415.922,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NUEVA RESIDENCIA DE MAYORES EN \"HUERTA DE PALACIOS\" Dos Hermanas 
4.413.312,00 Euros 

Construcción Guardería Municipal Alosno 
300.341,00 Euros 

Proyecto constructivo de la rotonda situada en el cruce de la Avenida del Poal, Calle Juan Ramón Jiménez y Calle Joan 
Maragall.  

Castelldefels 
171.803,38 Euros 

Proyecto básico y de ejecución Nuevo centro de formación ocupacional en la calle Calders Sabadell 
1.490.813,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACIÓN Y ENTUBADO DEL TRAMO URBANO DEL CANAL DE VILLAGONZALO ENTRE LA C/ HERMANOS 
CHURRIGUERA Y C/ BEJAR CON PROLONGACIÓN DEL CARRIL BICI POR LA VEREDA 

Carbajosa de la Sagrada 
425.048,56 Euros 

Mejora centro social de mayores Oliva de la Frontera 
54.750,00 Euros 

SANEAMIENTO CALLE FUENTE ABAJO Chapinería 
56.647,28 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ZONA VERDE EN VIERLAS Vierlas 
18.228,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE ACCESOS A ZONA DE VIVIENDAS PROTEGIDAS EN QUINTOS Dos Hermanas 
4.889.882,50 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE LA MEJORA AMBIENTAL DE LOS TALUDES DE SANT OLEGUER E ITINERARIO PEATONAL Sabadell 
331.978,69 Euros 

MEJORA DE VIALES Y ACCESIBILIDAD EN EL BARRIO DE LAS VIÑAS Carbajosa de la Sagrada 
179.800,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE GLORIETA SITUADA EN EL BARRIO DE SANTA ANA, INTERSECCIÓN CON LA CARRETERA CR-506 Puertollano 
735.345,19 Euros 

Urbanización del entorno del Ayuntamiento de Alosno Alosno 
180.000,02 Euros 

RED DE CARRILES BICICLETA EN LA CIUDAD Y CONEXIÓN CON EL “RODAL” Sabadell 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE REHABILITACIÓN DEL ÁREA DE JUEGOS DE LA “PLAÇA DE BENJAMÍN GARCÍA” Sabadell 
104.562,72 Euros 

Acondicionamiento y modernización de campo de fútbol municipal de Tharsis Alosno 
299.999,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACIÓN GLORIETA VIRGEN DE GRACIA Y AVENIDA CIUDAD REAL EN PUERTOLLANO Puertollano 
2.623.448,00 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LA “PLAÇA JONQUERES” Sabadell 
334.521,81 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA PLAZA RÒMUL Sabadell 
256.314,41 Euros 

MUSEO DE ARTE CONTEMPORÁNEO OLONTENSE PARCELA DOTACIONAL DEL P.E.R.I. \"HUERTA DE LA FUENTE Gibraleón 
1.159.986,12 Euros 

Mejoras centro de dia Oliva de la Frontera 
60.000,00 Euros 

REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL MUSEO MUNICIPAL EN PUERTOLLANO Puertollano 
2.689.934,75 Euros 

Proyecto de pintura del centro educativo CEIP JOAQUIM BLUME (DISTRITO 1) Sabadell 
79.674,53 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN COSTA DEL SILENCIO, CALLE MINERVA Y DE LA TE Arona 
1.845.787,62 Euros 

Proyecto de pintura del centro educativo CEIP JOAN Maragall (DISTRITO 2) Sabadell 
167.875,19 Euros 

FERIA DE MUESTRAS DE HERRERA DEL DUQUE Herrera del Duque 
652.733,00 Euros 

CONSTRUCCION DE GRADERIO Pantoja 
17.516,34 Euros 

CENTRO JOVEN MUNICIPAL PARCELA DOTACIONAL AUDITORIO EXTERIOR Gibraleón 
344.961,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Ampliacion espacio para la convivencia y ocio joven Oliva de la Frontera 
95.000,00 Euros 

PROYECTO DE REPARACIÓN, EQUIPAMIENTOS E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS URBANOS EN LA BDA. \"MOLINO 
DE LA VEGA\" 

Huelva 
1.050.005,50 Euros 

Proyecto de pintura de tres centros educativos en el Distrito III: CEIP CALVET D’ESTRELLA, CEIP LA FLORESTA y CEIP LA 
ROUREDA 

Sabadell 
150.017,00 Euros 

LLAR INFANTS MUNICIPAL Barbens 
147.961,48 Euros 

URBANIZACIÓN DEL ENTORNO DE LAS PLAZAS DEL AYUNTAMIENTO Y DE LA ACILLA Carbajosa de la Sagrada 
222.217,44 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL ESPACIO LIBRE SITO EN LA MANZANA Nº 4 DEL PLAN ESPECIAL DE REFORMA 
INTERIOR \"HUERTA DE LA FUENTE\" DE LAS NNSS DE GIBRALEÓN 

Gibraleón 
427.993,59 Euros 

REMODELACION PLAZA DE ESPAÑA Pantoja 
195.477,48 Euros 

REMODELACIÓN DE PLAZA “PILANCÓN DE LOS BURROS” PUERTOLLANO (CIUDAD REAL) Puertollano 
1.298.122,38 Euros 

Proyecto de pintura de cuatro centros educativos en el distrito cuatro: CEIP ANDREU CASTELLS, CEIP CAN RULL, ESCOLA 
D’ADULTS LA CONCÒRDIA y CEIP PAU CASALS 

Sabadell 
288.818,22 Euros 

Red de abastecimiento y saneamiento Calleja de San Antón Béjar 
31.963,22 Euros 

Proyecto de pintura de cuatro centros educativos en el distrito cinco de Sabadell: ESCOLA DE MÚSICA RIU-SEC, ESCOLA 
ILLA, CEE BELLAPART y CEIP TERESA CLARAMUNT 

Sabadell 
264.728,47 Euros 

Proyecto de pintura de dos centros educativos en el distrito siete: CEIP AGNÈS ARMENGOL y CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ Sabadell 
108.861,59 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACIÓN DE CALLE CONDE VALMASEDA EN PUERTOLLANO (CIUDAD REAL) Puertollano 
1.432.242,00 Euros 

obra de substitució del paviment esportiu del pavelló poliesportiu municipal de Santa Eugènia Girona 
127.288,06 Euros 

PROYECTO DE REMODELACIÓN DEL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES DE LA PLAZA DEL PRIMERO DE MAYO Sabadell 
176.086,94 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE UN ÁREA DE JUEGOS EN LA PLAZA LLUÍS MAS Sabadell 
111.756,19 Euros 

PROYECTO DE REMODELACIÓN Y MEJORAS DE SEGURIDAD EN LAS AREAS DE JUEGOS INFANTILES DEL DISTRITO 6 DE 
LA CIUDAD DE SABADELL  

Sabadell 
142.229,55 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE REPARACIÓN DE ACERAS EN EL BARRIO DE LA MIRANDA, DE ESPLUGUES DE LLOBREGAT Esplugues de Llobregat 
37.366,98 Euros 

CONDICIONAMIENTO DEL BOSQUE DE CA N’ORIACH Y MEJORA DE SUS CAMINOS Sabadell 
256.375,08 Euros 

PROYECTO DE REMODELACIÓN ZONA VERDE DE LA RONDA ORIENTE Sabadell 
233.571,95 Euros 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE PASOS DE PEATONES DEL DISTRITO 1 Sabadell 
381.917,19 Euros 

REMODELACIÓN DE PLAZA DE LA TERCIA EN PUERTOLLANO Puertollano 
218.636,67 Euros 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE PASOS DE PEATONES DEL DISTRITO 2 Sabadell 
279.654,62 Euros 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE PASOS DE PEATONES DEL DISTRITO 3 Sabadell 
372.601,81 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE PASOS DE PEATONES DEL DISTRITO 5 Sabadell 
547.084,44 Euros 

obra de renovació de l\'enllumenat exterior d\'un tram del carrer Santa Eugènia, entre l\'avinguda Tarradellas i la Travessia 
Santa Eugènia 

Girona 
374.842,78 Euros 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE PASOS DE PEATONES DEL DISTRITO 6 Sabadell 
278.370,62 Euros 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE PASOS DE PEATONES DEL DISTRITO 7 Sabadell 
257.523,31 Euros 

MEMORIA VALORADA DE RENOVACION DE LAS REDES DE AGUA POTABLE Y DE SANEAMIENTO EN EL MUNICIPIO DE LA 
PORTELLA 

Portella, La 
139.820,59 Euros 

obra de renovació i millora de l\'enllumenat public d\'un tram dels carrers Segre, Fluvià i Freser Girona 
83.263,63 Euros 

PABELLON MULTIUSOS 3ª FASE Lucena del Cid 
229.912,00 Euros 

adecuación pista polideportiva cubierta Ahillones 
184.836,84 Euros 

Sustitucion de red de saneamiento en calle almendros paguera Calvià 
165.812,58 Euros 

ADOQUINADO Y ACERADOS PLAZA DE ESPAÑA Conquista de la Sierra 
38.582,99 Euros 

Sustitución de Emisario terrestre de la EDAR de Sta Ponsa FaseII Calvià 
432.724,62 Euros 

ADECUACION CAMINO DEL CEMENTERIO Lucena del Cid 
49.728,46 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE CONSTRUCCION DE EDIFICIO PARA CENTRO DE DIA EN GRULLOS-CANDAMO Candamo 
229.042,00 Euros 

Proyecto de pluviales en calles alosa y coloma de son ferrer Calvià 
150.000,02 Euros 

PROYECTO DE REPARACION Y AMPLIACION DE EDIFICIO POLIDEPORTIVO EN GRULLOS-CANDAMO Candamo 
155.350,02 Euros 

Acondicionamiento local en edificio del Polideportivo de Santa Ponsa Calvià 
9.841,18 Euros 

PROYECTO DE REPARACION DEL MURO DE CIERRE DE LA RESIDENCIA DE MAYORES EN GRULLOS-CANDAMO Candamo 
11.176,97 Euros 

Cubierta plana del edificio municipal del ifoc en palma nova Calvià 
90.864,85 Euros 

Reforma local municipal Urb.Galatzó Calvià 
98.495,87 Euros 

Aparcamiento Público en Cerler Benasque 
198.664,80 Euros 

Reurbanización calle Antonio Machado Yátova 
90.000,00 Euros 

Reurbanizacion Parcial C/ Ministro Cornel de Benasque Benasque 
169.471,20 Euros 

Reforma vestuarios frontón y construcción de pista de squash Yátova 
90.000,00 Euros 

Reforma cambio uso local en centro de servicios Palma Nova Calvià 
141.640,27 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto demolición pérgola existente en zona verde Palma Nova Calvià 
118.803,58 Euros 

CONSTRUCCION DE CASA DE LA JUVENTUD Parla 
3.200.796,00 Euros 

Alumbrado pista deportiva Es Capdellá Calvià 
96.832,83 Euros 

Construcción de Edificio Medioambiental Yátova 
89.999,32 Euros 

CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE SERVICIOS CULTURALES Parla 
2.381.813,25 Euros 

Construcción de nichos en cementerio municipal Yátova 
90.000,00 Euros 

Remodelación del Polideportivo de Juan Carlos I y construcción de pistas de padel. Parla 
366.583,19 Euros 

Eliminación Barreras Arquitectónicas en Junta Municipal de Exposición Valencia 
137.498,12 Euros 

Conservación y mantenimiento de la fachada recayente a calle Periodista Azzati, del edificio municipal sito en la calle 
Convento San Francisco, nº 2 

Valencia 
197.445,44 Euros 

Proyecto de Renovación y Mejora de Calzadas con Pavimento Fonoabsorbente en las Grandes Vías Fernando el Católico y 
Ramón y Cajal. 

Valencia 
2.389.402,00 Euros 

Renovación de Aceras en diversas Calles del Barrio de Monteolivete Valencia 
459.966,84 Euros 

Renovación y Mejora del Pavimento Destinado al Carril-Bus en la Ciudad de Valencia Valencia 
2.499.885,75 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Renovación y Mejora de Calzadas con Pavimento Fonoabsorvente en la Avenida Blasco Ibáñez Valencia 
701.149,25 Euros 

Renovación de Calzadas con Pavimento Fonoabsorvente en las Marginales del Rio Túria Valencia 
3.315.229,00 Euros 

Renovación de Aceras y Calzadas de la Avenida Ruiz y Comes y Calle Gloria en la Pedanía de Casteellar-Oliveral Valencia 
565.346,88 Euros 

Ampliación de equipamiento deportivo municipal mediante la construcción de un campo de fútbol y aparcamientos. en el 
Polideportivo Las Américas 

Parla 
1.947.454,38 Euros 

Renovación de Aceras y Calzadas en diversas Calles del Barrio de la Olivereta Valencia 
549.937,19 Euros 

Acondicionamiento interbloque en calle Las Ciudades, Segovia y Soria. Parla 
473.821,38 Euros 

Supresión de Barreras Arquitectónicas en Pasos de Peatones en la Ciudad de Valencia Valencia 
3.000.069,00 Euros 

Acondicionamiento y mejoras de las calles del barrio de Las Lagunas. Parla 
2.267.340,25 Euros 

Aparcamiento en superficie y zonas verdes en la Calle Cuba Parla 
954.568,94 Euros 

Remodelación de la zona urbana del Leguario Parla 
1.952.404,50 Euros 

Pavimentación y alumbrado de la calle Jerusalén Parla 
692.280,06 Euros 

Accesos al barrio de Parla Este desde la M-408. Parla 
590.852,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Pavimentación y alumbrado de la calle Reina Victoria Parla 
416.130,31 Euros 

Remodelación Teatro Jaime Salom Parla 
319.000,00 Euros 

Plan de asfalto Parla 
1.122.664,75 Euros 

Renovación de semáforos a tecnología de focos de leds Parla 
193.815,31 Euros 

: Pavimentación y alumbrado de la calle San Roque Parla 
576.474,19 Euros 

Reforma de la instalación de frío industrial en el Mercado Municipal de Benicalap (Cámaras Frigoríficas) Valencia 
525.407,69 Euros 

Renovación de Calzadas en diversas Calles del Barrio de San Isidro Valencia 
499.780,78 Euros 

Renovación de aceras y calzadas en diversas calles del Barrio de l´Hort de Senabre Valencia 
999.840,19 Euros 

Conexionado de paneles informátivos en paradas de EMT Valencia 
1.480.372,62 Euros 

Remodelación avenida Constitución entre Primado Reig y Conde Lumiares Valencia 
542.394,94 Euros 

Rotonda para mejora Intersección Camino Benifaraig a Moncada Valencia 
203.276,30 Euros 

Urbanización del entorno del Centro de Salud Ponferrada IV Ponferrada 
726.225,69 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Urbanización del entorno del Mercado de Abastos III Fase Ponferrada 
686.245,31 Euros 

Urbanización Paseo Los Abetos Ponferrada 
210.545,20 Euros 

Acondicionamiento de zona verde entre las calles Avda Diagonal y Calle Fernández y Novales en Compostilla Ponferrada 
500.475,25 Euros 

NAVE MUNICIPAL PARA CENTRO DE FORMACIÓN ESTABLE DE EMPLEO FORESANT Santoña 
1.990.225,25 Euros 

PROYECTO \" REHABILITACION INTEGRAL\" DE LA CALLE JOSE MARIA QUADRADO DE MAO Maó 
2.339.756,75 Euros 

PROYECTO \" RENOVACION Y AMPLIACION DE ACERAS Y NUEVA RED DE ALUMBRADO\" DE LA CALLE J. A. CLAVE ( 
ENTRE EXPLANADA Y AVDA. DE LA MEDITERRANIA) DE MAO 

Maó 
672.903,62 Euros 

PROYECTO \" SUSTITUCION DEL PAVIMENTO Y RENOVACION CON MEJORAS DE LA RED DE AGUA POTABLE\" EN CALLE 
HANNOVER, DE MAO 

Maó 
454.657,62 Euros 

PROYECTO \" DE AMPLIACION DE LA ESCUELA INFANTIL ELS PASSARELLS\" EN CALLE SINIA COSTABELLA, DE MAO Maó 
331.296,00 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE LA ZONA VERDE ENTRE C/VASALLO I C/GIUSEPPE CHIESA - MAÓ Maó 
230.840,00 Euros 

PROYECTO DE SUBSTITUCIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO Y RED DE AGUA EN LA CALLE ROVELLADA DE DALT (ENTRE 
DUQUE DE CRILLÓN Y S\'ARRAVAL), DE MAÓ 

Maó 
230.436,56 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE UN ASCENSOR EN EL PARKING PÚBLICO DE PLAZA ESPLANADA, DE MAÓ Maó 
155.955,69 Euros 

Proyecto de ordenación y acondicionamiento del entorno del Claustro del Carmen, de Maó. Alumbrado vial. Maó 
96.743,64 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación y Supresión de Barreras Arquitectónicas en el Palau de la Música Valencia 
1.640.000,00 Euros 

Saneamiento Integral Barrio de Benimaclet Valencia 
1.064.299,00 Euros 

Saneamiento Integral Barrio de Patraix Valencia 
1.423.633,50 Euros 

Tuberías de Impulsión de las Estaciones de Bombeo de la Pedanía del Saler a la Depuradora de Aguas Residuales del Saler, 
Colector y Estaciones de bombeo de Aguas Residuales en Pedanía de Castellar-Oliveral 

Valencia 
2.493.720,50 Euros 

Mejoras Generales para el Cementerio General de Valencia’, ubicada en plaza Santo Domingo de Guzmán nº 27 Valencia 
979.998,12 Euros 

Adecuación de las Infraestructuras en la Carrera Fuente de San Luis Valencia 
2.712.729,50 Euros 

Renovación de Infraestructuras en el Barrio de Orriols Valencia 
1.042.648,38 Euros 

Proyecto de Reurbanización de las calles Bisbe, Monjas de Santa Catalina y Poeta Quintana Valencia 
446.792,03 Euros 

Reurbanización de las Calles Garrigues y La Sangre Valencia 
404.419,31 Euros 

Reurbanización de la Calle Moratín Valencia 
309.744,34 Euros 

Reurbanización de las Calles Roger de Lauria, Pascual y Genís, Correos y Pérez Pujol Valencia 
1.456.522,38 Euros 

Acabados en pabellón doble polideportivo Fiñana 
196.572,92 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ALUMBRADO EN LAS PEDANÍAS DE LOS VALIENTES Y TORREALTA DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE 
INVERSIÓN PARA EL EMPLEO LOCAL\" 

Molina de Segura 
83.373,36 Euros 

OBRAS EN LOS COLEGIOS GREGORIO MIÑANO Y FRANCISCO MARTÍNEZ BERNAL DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) 
\"FONDO DE INVERSIÓN PARA EL EMPLEO LOCAL\" 

Molina de Segura 
120.406,67 Euros 

OBRAS DE ALUMBRADO EN LAS PEDANIAS DE CAMPOTÉJAR ALTA, EL FENAZAR Y HUERTA DE ARRIBA DE MOLINA DE 
SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE INVERSIÓN PARA EL EMPLEO LOCAL\" 

Molina de Segura 
160.687,62 Euros 

Construcción de Nave en Camino del Puente del Horno nº 2 Churriana de la Vega 
91.852,01 Euros 

OBRAS DE ALUMBRADO EN LAS PEDANÍAS DE CAMPOTÉJAR BAJA, COMALA Y LA ALBARDA Molina de Segura 
219.295,27 Euros 

CONSTRUCCION ALMACEN MUNICIPAL  Villalbilla de Burgos 
153.803,00 Euros 

OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA URBANIZACIÓN LA ALCAYNA DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE 
INVERSIÓN PARA EL EMPLEO LOCAL\" 

Molina de Segura 
131.851,80 Euros 

Proyecto para la construcción de Rotonda en c/ San Ramón esquina c/ Santa Cecilia Churriana de la Vega 
72.031,55 Euros 

AJARDINAMIENTO Y PUESTA EN VALOR DE LA FRANJA DE ZONA VERDE EXISTENTE ENTRE EL SECTOR SR-1 Y LA 
FUTURA SE-40 

Almensilla 
290.000,00 Euros 

URBANIZACION Y AJARDINAMIENTO DE LA PARCELA SIPS EN AVENIDA FRANCISCO VERDEJO Almensilla 
333.932,00 Euros 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE VIALES Y ALUMBRADO EN EL RINCÓN DE LOS PIÑEROS (LA ALBARDA) Y CALLE 
SANTA RITA (HOYA DEL FENAZAR) DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE INVERSIÓN LOCAL PARA EL EMPLEO 
PÚBLICO\" 

Molina de Segura 
90.655,16 Euros 

CONSTRUCCION DE TANATORIO MUNICIPAL Almensilla 
278.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AJARDINAMIENTO JUNTO AL CIRCO ROMANO Mérida 
150.937,66 Euros 

Proyecto para la construcción de rotonda en c/ Derechos Humanos esquina a c/ Pío Baroja Churriana de la Vega 
73.697,33 Euros 

MEJORAS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL ESTADIO MUNICIPAL Mérida 
715.822,88 Euros 

Proyecto de urbanización de remodelación de la Calle Real de Villanueva de Perales. Madrid Villanueva de Perales 
159.999,98 Euros 

AMPLIACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN POLIDEPORTIVO DIOCLES Mérida 
300.000,00 Euros 

OPTIMIZACIÓN ENERGÉTICA DE LA INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DEL POLIGONO INDUSTRIAL EL PRADO DE 
MÉRIDA 

Mérida 
250.000,00 Euros 

Asfaltado de calles y Plazas en el casco urbano Potes 
66.867,71 Euros 

Proyecto para el acondicionamiento del Paseo de la Ermita y C/ Santa Lucía en el entorno de la zona de Urbanismo 
Comercial 

Churriana de la Vega 
231.046,84 Euros 

Mejora del sistema de abastecimiento de agua potable. Almatret 
75.040,39 Euros 

EDIFICIO DEPORTIVO MUNICIPAL DESTINADO A PISCINA CUBIERTA San Juan del Puerto 
1.330.952,00 Euros 

Construcción de Café Bar en las Instalaciones de la Piscina Municipal Salvatierra de los Barros 
75.000,00 Euros 

AMPLIACIÓN CASA DE NIÑOS DE CARABAÑA Carabaña 
281.426,28 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de nichos y aseo en Cementerio Municipal Salvatierra de los Barros 
80.000,00 Euros 

COLECTOR DE LA NUEVA CIUDAD DEPORTIVA DE MÉRIDA Mérida 
118.167,68 Euros 

PAVIMENTACIÓN  Traiguera 
95.151,17 Euros 

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DE HERNAN VALLE Guadix 
326.958,00 Euros 

ARREGLOS Y REMODELACION EDIFICIOS MUNICIPALES Palomares del Campo 
49.600,00 Euros 

URBANIZACION CALLE ALVARO DE BAZAN Guadix 
437.336,00 Euros 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN CAMINO VEREDA ALTA DE LA DIPUTACIÓN DE CAZALLA, LORCA. Lorca 
76.014,20 Euros 

Rehabilitación Casa Cuca (Sama) Langreo 
913.770,00 Euros 

ADECUACION DEPENDENCIAS MUNICIPALES. SERVICIO DE RECAUDACION Y CATASTRO Guadix 
94.860,00 Euros 

Reparación de cubiertas de edificios públicos. Langreo 
294.585,09 Euros 

PROYECTO DE VIAL DE RIBERA EN EL ÁREA Nº 12 DE MARKINA-XEMEIN. Markina-Xemein 
381.785,62 Euros 

Ampliación del cementerio de Pando Langreo 
266.580,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Ampliación de los cementerios de Barros y Sama Langreo 
385.728,00 Euros 

EJECUCIÓN DE MARQUESINA SOBRE GRADAS EN EL CAMPO DE FUTBOL BARROETA DE MARKINA-XEMEIN Markina-Xemein 
79.124,30 Euros 

INCUVATIC (IV) VALNALÓN (Edificio Oficinas) Langreo 
405.157,25 Euros 

Urbanización de Calle Jove y Canella y adyacentes en el entorno del Sanatorio Adaro. Langreo 
364.120,00 Euros 

ADECUACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO URBANO, BARRANCO LA JUNTA Alajeró 
56.550,08 Euros 

ADECUACION DE FIRMES EN VIAS URBANAS Guadix 
204.006,00 Euros 

Remodelación parque Alcalde García Lago. Langreo 
590.000,00 Euros 

URBANIZACIÓN COLEGIO SAN VIATOR. FASE II. Sopuerta 
427.604,00 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE SERVICIOS URBANOS EN TARGA Alajeró 
102.637,69 Euros 

Urbanización de las calles Pablo Iglesias y José Alonso del Riesgo. Langreo 
200.976,97 Euros 

Plaza del Molinar Montuïri 
463.532,00 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO DEL COLECTOR CENTRAL DE VALDEMORO Valdemoro 
5.765.200,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

EJECUCIÓN DE NUEVA VÍA PÚBLICA Y APARCAMIENTOS EN ENTORNO DE IDERRAGA KALEA Nº 17-21. Markina-Xemein 
356.998,16 Euros 

Mejora del medio ambiente en el medio rural (erradicación de vertederos) Langreo 
247.815,28 Euros 

OBRAS DEL PARQUE LINEAL SITUADO ENTRE LAS CALLES GABRIELA MISTRAL Y EMILIA PARDO BAZÁN Valdemoro 
3.648.452,00 Euros 

Acondicionamiento de camino y peatonal del CAMINO DEL CEMENTERIO DE EL ALTET Elche/Elx 
184.895,56 Euros 

CUBIERTA DEL FRONTON DEL CASCO ANTIGUO DE TERRADILLOS Terradillos 
106.638,80 Euros 

ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN DE PALMERAS EN EL CASCO URBANO DE ALAJERÓ Alajeró 
48.767,06 Euros 

Carril - bici Polígono Residencial de Riaño Langreo 
244.844,31 Euros 

Acondicionamiento de camino y peatonal del CAMINO DEL CEMENTERIO DE TORRELLANO Elche/Elx 
162.046,61 Euros 

Acondicionamiento del CAMINO DE VALVERDE A BALSARES Elche/Elx 
174.779,02 Euros 

Adecuación y mejora carreteras Medio Rural Langreo 
376.432,00 Euros 

Proyecto Infraestructura Red Informática Albacete 
213.904,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PARQUE PUBLICO JUNTO AL CENTRO DE SALUD. Villanueva del Fresno 
85.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ORDENACION DE ESPACIO PUBLICO EN EL ENCINAR Terradillos 
471.126,75 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACCESO PEATONAL A BANDA DE TRINCHERAS. FASE I Alajeró 
126.822,84 Euros 

Acondicionamiento del CRUCE DE LOS CAMINOS DEL BARRANCÓN O CATRAL CON EL CAMINO VIEJO DE CREVILLENTE Elche/Elx 
101.252,34 Euros 

Acondicionamiento, restauración y rehabilitación del palmeral Histórico de Elche Elche/Elx 
400.000,00 Euros 

ADECUACION DE LAS GRADAS DE LA PLAZAS DE TOROS. Villanueva del Fresno 
229.999,67 Euros 

AMPLIACION DEL CENTRO SOCIAL DE HIGUERUELA Higueruela 
181.701,98 Euros 

MEJORA Y REHABILITACIÓN DEL VIARIO PÚBLICO URBANO DENOMINADO CALLE CTRA. DE BENAVENTE A ALCUBILLA DE 
NOGALES 

Benavente 
138.731,09 Euros 

INFRAESTRUCTURAS Y PAVIMENTACIÓN DE LA AVD. MAESTRAT (TRAIGUERA) Traiguera 
36.771,13 Euros 

CONTRUCCION CENTRO SOCIAL Garrovillas de Alconétar 
413.443,84 Euros 

Actuaciones integrales en plazas de la ciudad, zona Norte Elche/Elx 
205.100,12 Euros 

Actuaciones integrales en plazas de la ciudad, zona Sur Elche/Elx 
199.527,86 Euros 

ADECUACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES, (GIMNASIO Y CENTRO EDUACION INFANTIL) Villanueva del Fresno 
70.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Aglomerado de la pista de Eirexado al Pico San Sadurniño 
184.201,48 Euros 

Ajardinamiento y urbanización del Cuartel Viejo de la Guardia Civil Elche/Elx 
441.644,25 Euros 

PROYECTO PARA LA MEJORA Y REHABILITACIÓN DEL VIARIO PÚBLICO URBANO DENOMINADO CALLE LA MOTA EN 
BENAVENTE 

Benavente 
282.926,97 Euros 

ADECUACION DE ACERADOS Y ALUMBRADOS EN LA AVENIDA DE PORTUGAL.  Villanueva del Fresno 
64.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO Y SOCIAL. CARRIL BICI EN LA ZONA NORTE DE BENAVENTE.  Benavente 
197.139,94 Euros 

Aglomerado en la Pista de A Pena hasta el límite con el Ayuntamiento de Narón. San Sadurniño 
199.951,88 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CALLES ISABELA, ARCHENA,LANJARON Y ZONAS COLINDANTES Guadalajara 
1.169.864,88 Euros 

Instalación en Baja Tensión y Alumbrado interior de nave para Cofradías de Semana Santa de Elche Elche/Elx 
89.903,48 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE SALA MORTUORIA EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL.  Villanueva del Fresno 
45.000,00 Euros 

PROYECTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO. PISTAS DE TENIS Y PADDEL EN LOS SALADOS Benavente 
444.774,53 Euros 

Ampliación de Gradas con local diáfano para Campo de Rugby en la Ciudad Deportiva de Elche. Elche/Elx 
98.840,00 Euros 

PROYECTO DE REURBANIZACIÓN DE LA CALLE TEODORO LLORENTE EN ALCOY Alcoy/Alcoi 
331.226,47 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Ampliación y renovación de aceras en la c/ José Díez Mora Elche/Elx 
696.280,62 Euros 

REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA 2ª FASE DE LA URB. EL CASTILLO DE CALETA DE FUSTE Antigua 
132.827,20 Euros 

MEJORAS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS -PARQUES INFANTILES- EN BENAVENTE Benavente 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE SEGURIDAD VIAL DE DIVERSAS VIAS DEL MUNICIPIO Sauzal, El 
554.007,44 Euros 

Bulevar en la Avda. de Novelda (entre c/ Asunción Parreño García y la Avda. de la Libertad). Elche/Elx 
506.064,94 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE UNA ZONA DE APARCAMIENTO JUNTO A LA CALLE TORRE DE LES MAÇANES DE 
ALCOY 

Alcoy/Alcoi 
333.126,94 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE ACERAS EN LA URB. EL CASTILLO Antigua 
496.173,09 Euros 

MEJORAS DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN VARIAS CALLES DE BENAVENTE Benavente 
200.000,00 Euros 

MEJORA DE LA PLAZA DE ESPAÑA Villanueva del Fresno 
143.928,00 Euros 

PROYECTO DE AMPLIACION Y MEJORA DE SERVICIOS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Sauzal, El 
100.689,03 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE UN SOLAR MUNICIPAL DE DOMINIO PÚBLICO PARA SU UTILIZACIÓN COMO 
APARCAMIENTOS DE VEHÍCULOS EN LA CALLE PINTOR CABRERA, 16 DE ALCOY 

Alcoy/Alcoi 
87.179,27 Euros 

PROYECTO PARA LA REHABILITACIÓN DEL ENTORNO URBANO Y CONEXIÓN DE LA SEMIPEATONALIZACIÓN DE LA ZONA 
COMERCIAL DEL CASCO ANTIGUO DE BENAVENTE NORTE 

Benavente 
426.579,72 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACIÓN DE LA PLAZA DE ANTIGUA Antigua 
999.999,69 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 736 UNIDADES DE ENTERRAMIENTO EN NICHO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE 
SAN ANTONIO ABAD 

Alcoy/Alcoi 
351.622,34 Euros 

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES. INSTALACIÓN DE FIBRA ÓPTICA EN BENAVENTE ENTRE 
EDIFICIOS PUBLICOS 

Benavente 
250.753,45 Euros 

PROYECTO DE MERCADILLO DEL AGRICULTOR EN CALLE HOA DE LA VIUDA  Sauzal, El 
112.367,60 Euros 

REHABILITACIÓN DEL VIARIO PÚBLICO URBANO DENOMINADO PLAZA MAYOR Y SAN JUAN, CALLE ENCOMIENDA, 
CARNICERIA, GUINDAS, CORTES LEONESAS Y CARTAGENA. 

Benavente 
365.454,66 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL ENTORNO URBANO DE LOS ANGELES  Sauzal, El 
208.886,94 Euros 

PROYECTO PARA LA MEJORA DEL ENTORNO URBANO Y CONEXIÓN DE LA SEMIPEATONALIZACIÓN DE LA ZONA 
COMERCIAL DEL CASCO ANTIGUO DE BENAVENTE SUR 

Benavente 
339.903,66 Euros 

PROYECTO PARA LA EJECUCIÓN DE CONTENEDORES SOTERRADOS PARA MATERIA ORGÁNICA; VIDRIO Y PAPEL EN EL 
CASCO URBANO DE BENAVENTE  

Benavente 
253.586,64 Euros 

Ampliación y Renovación del Alumbrado Público en las localidades de Sardonedo, Santa Marina del Rey, Villamor y 
Villavante del Municipio de Santa Marina del Rey 

Santa Marina del Rey 
355.000,00 Euros 

PROYECTO DE PROYECTO DE PLAN INTEGRAL DE ACCESIBILIDAD. SANTANDER DISEÑO UNIVERSAL. U.A.2. FASE ÚNICA Santander 
481.808,69 Euros 

PROYECTO DE CENTRO CULTURAL EL CALVARIO  Sauzal, El 
407.412,00 Euros 

EDIFICIO PARA ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES, CENTRO DE DÍA Y CENTRO OCUPACIONAL PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

Massamagrell 
2.578.365,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de circuito de automodelismo en la Ciudad Deportiva de Elche Elche/Elx 
89.988,74 Euros 

PROYECTO DE CENTRO SOCIO-CULTURAL EL HAYAL  Sauzal, El 
119.585,00 Euros 

Traslado, desmantelamiento y ampliación de potencia del Centro de Transformación de Tao Teguise 
234.068,86 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE ZONA VERDE, AREA DE JUEGOS INFANTILES Y ESPPARCIMEINTOS DE LA BARANDA  Sauzal, El 
59.149,99 Euros 

Nuevo Centro de Transformación y redes de baja tensión en Mozaga Teguise 
294.241,25 Euros 

Construcción de las infraestructuras del programa de educación cultural “Las palmeras de los niños de la ciudad de Elche” Elche/Elx 
99.996,21 Euros 

Conjunto de piscinas descubiertas en polideportivo de Altet Elche/Elx 
1.000.001,19 Euros 

Red subterránea de baja tensión en la calle Guatatiboa de la Villa de Teguise Teguise 
57.034,02 Euros 

Canalizaciones subterráneas de infraestructuras varias y reasfaltado de calles en los núcleos de Tao, Charco del Palo, 
Guatiza, Tahíche, Costa Teguise y la Villa de Teguise 

Teguise 
997.500,00 Euros 

Escuela infantil en la Villa de Teguise Teguise 
647.850,00 Euros 

Cancha Cubierta de Bola Canaria Teguise 
296.039,09 Euros 

Acondicionamiento C/ Real desde Porto da Barca Barco de Valdeorras, O 
190.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento C/ San Roque hasta plaza Las Eras Barco de Valdeorras, O 
159.999,98 Euros 

Urbanización C/ San Mauro Barco de Valdeorras, O 
91.999,99 Euros 

Urbanización C/ Perez Lista Barco de Valdeorras, O 
300.000,00 Euros 

Acondicionamiento de la Plaza Ramón Otero Pedrayo Barco de Valdeorras, O 
716.000,00 Euros 

Instalación de calefacción del pabellón polideportivo municipal  Barco de Valdeorras, O 
135.000,00 Euros 

Acondicionamiento C/ las Escuelas en Éntoma Barco de Valdeorras, O 
96.000,00 Euros 

Mejora del acceso desde Viloira a castro de Vilariño Barco de Valdeorras, O 
158.000,00 Euros 

Mejora del acceso desde O Chao a Vilanova Barco de Valdeorras, O 
93.000,00 Euros 

Mejora del acceso desde Viloira a Soulecín Barco de Valdeorras, O 
149.000,00 Euros 

Mejora del acceso desde Viloira a A Raña Barco de Valdeorras, O 
120.999,99 Euros 

Mejora del acceso desde Veigamuiños a Xagoaza Barco de Valdeorras, O 
129.000,00 Euros 

Rehabilitación del Albergue del Transeúnte de Ourense Ourense 
600.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION DE NAVE-ARCHIVO MUNICIPAL Argamasilla de Alba 
231.907,20 Euros 

ASFALTADO DE SUARIAS  Peñamellera Baja 
70.980,40 Euros 

COLOCACIÓN CONTADORES AGUA POTABLE EN USUARIOS DEL MUNICIPIO Peñarrubia 
65.772,00 Euros 

OFICINA DE TURISMO Y CENTRO DE INTERPRETACION Guadix 
1.326.345,00 Euros 

REHABILITACION DE LA CUBIERTA Y REFORMAS EN CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO EN VALENCIA DE ALCANTARA Valencia de Alcántara 
217.610,22 Euros 

RENOVACION DE SERVICIOS EXISTENTES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN C/ ORQUIDEA 
ILLESCAS (TOLEDO) 

Illescas 
217.732,70 Euros 

RENOVACION DE SERVICIOS EXISTENTES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA CALLE LA 
FUENTE DE ILLESCAS (TOLEDO) 

Illescas 
227.989,64 Euros 

HUMANIZACIÓN DEL ÁMBITO DE LA CALLE SEVILLA Vigo 
2.218.934,00 Euros 

EJECUCION DE NICHOS EN C/2 DEL CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JORGE Y CHAPADO DE LOS DISPONIBLES Lucena 
213.000,00 Euros 

HUMANIZACIÓN DEL ÁMBITO DE LA CALLE VALENCIA Vigo 
2.100.782,00 Euros 

RENOVACION DE SERVICIOS EXISTENTES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA CALLE LA 
HUERTA DE ILLESCAS (TOLEDO) 

Illescas 
156.474,56 Euros 

HUMANIZACIÓN DEL ÁMBITO DE LA CALLE ZARAGOZA, ENTRE LAS CALLES REGUEIRO Y TARRAGONA Vigo 
666.141,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

HUMANIZACIÓN DEL ÁMBITO DE LA CALLE ISLAS BALEARES Vigo 
2.054.839,00 Euros 

HUMANIZACIÓN DEL ÁMBITO DE LA CALLE ISLAS CANARIAS Vigo 
2.177.318,00 Euros 

Proyecto de Reforma de cubierta y fachada de Plaza de Toros Municipal Añover de Tajo 
231.863,91 Euros 

HUMANIZACIÓN DEL ÁMBITO DE LA CALLE FAUSTINO ÁLVAREZ Vigo 
175.355,98 Euros 

RENOVACION DE SERVICIOS EXISTENTES DE SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION EN CALLE POCILLA Y 
TALAVERA ILLESCAS (TOLEDO) 

Illescas 
314.672,06 Euros 

HUMANIZACIÓN CALLE URZÁIZ, ENTRE GRAN VÍA Y CALLE ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ Vigo 
1.828.250,00 Euros 

HUMANIZACIÓN CALLE URZÁIZ, ENTRE LA CALLE ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ Y LA AVENIDA ALCALDE GREGORIO 
ESPINO 

Vigo 
1.721.750,00 Euros 

HUMANIZACIÓN CALLE VENEZUELA, ENTRE GRAN VÍA Y CALLE CAMELIAS  Vigo 
407.500,00 Euros 

HUMANIZACIÓN SIMÓN BOLIVAR, ENTRE CALLES VENEZUELA Y ECUADOR Vigo 
459.692,00 Euros 

 

  

Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

 



  

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas. El 
requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 
44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11, 
1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Madrid, 26 de Diciembre de 2008.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

  

 
 
 


